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Multishot Magnet bliski osiągnięcia
natężenia 100 tesli

Naukowcy z Los Alamos National Laboratory ustanowili nowy rekord natężenia pola magnetycznego
uzyskanego za pomocą magnesów, które nie ulegają zniszczeniu podczas wytwarzania takiego pola.
Najpierw, 18 sierpnia, osiągnęli natężenie rzędu 92,5 tesli, bijąc niemiecki rekord, który wynosił
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91,4 tesli, a następnego dnia uzyskali na krótką chwilę pole o natężeniu 97,4 tesli.
Możliwość uzyskania impulsów pola magnetycznego o niezwykle wysokim natężeniu pozwala na
przeprowadzenie wielu istotnych eksperymentów z dziedziny materiałoznawstwa. Co prawda
wcześniej uzyskiwano już znacznie większe natężenia pola magnetycznego, ale albo używano przy
tym magnesów, które natychmiast ulegały zniszczeniu, albo też wykorzystywano materiały
wybuchowe, co wykluczało prowadzenie innych eksperymentów.
Teraz powstał system, który jest zdolny do wielokrotnego generowania pola o silnym natężeniu
magnetycznym. Będzie on świetnym uzupełnieniem systemu magnesów z Florydy, które przez długi
czas potrafią generować pole o natężeniu 25 tesli.

Uczeni z Los Alamos myślą o przekroczeniu „magicznej" granicy 100 tesli, do osiągnięcia której od
wielu lat dążą zespoły w Niemiec, Chin, Francji czy Japonii.
Potężne pola magnetyczne pozwalają na „zajrzenie" w głąb materiałów i poznanie ich właściwości
kwantowych.
Multishot Magnet z Los Alamos zasilany jest przez generator o mocy 1,4 gigawata, a w jego zwojach
płynie prąd o energii przekraczającej 100 megadżuli.

Autor: Mariusz Błoński
Źródło: Los Alamos National Laboratory
Fot. www.kopalniawiedzy.pl
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Werfen skraca czas procesu fill-finish o około
40%
Dzięki dzięki urządzeniom Flexicon.
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Ekspert: szkodliwość kawy jest mitem
Wyniki najnowszych badań wykazuje liczne korzyści zdrowotne.
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Otyłość to przewlekła choroba cywilizacyjna
dotykająca miliony...
Coraz częściej diagnozowana jest u dziec.
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COVID-19 nadal obciąża system ochrony
zdrowia
Sześć lat od wybuchu pandemii COVID-19 nadal obciąża system ochrony zdrowia.
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Badacze przeanalizowali diagnozy
schizofrenii u dzieci i młodzieży...
Liczba nowych diagnoz w Polsce pozostaje stabilna,.
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Analiza głosu z użyciem AI może wspierać
diagnostykę chorób serca
Sztuczna inteligencja może znaleźć zastosowanie w diagnostyce.
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Sześć milionów Polaków choruje na
przewlekłe choroby płuc
Powiedziała PAP dr n. med. Małgorzata Czajkowska-Malinowska.
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Polskie nośniki leków wciąż testowane na
orbicie
Finał eksperymentu za dwa-trzy lata.
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